
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

02.06.2023 № 765
г. Кемерово

Об утверждении ключевых показателей эффективности 
функционирования системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства (антимонопольного комплаенса) 

в Министерстве здравоохранения Кузбасса

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по 
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства», приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 27.12.2022 № 1034/22 «Об утверждении 
методики расчета ключевых показателей эффективности функционирования 
в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного
комплаенса», приказом Министерства здравоохранения Кузбасса
от 02.06.2023 № 763 «Об организации в Министерстве здравоохранения 
Кузбасса системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного 
комплаенса) в Министерстве здравоохранения Кузбасса.

2. Директору ГАУЗ «Кузбасский областной медицинский
информационно -  аналитический центр имени Зельковича Романа 
Моисеевича» (Принуль О.А.) обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте Министерства здравоохранения Кузбасса 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ встшдат^|^илу с момента подписания.
4. Контроль за исполн^^|гкаст^Йа;его приказа оставляю за собой.

Министр Д.Е. Беглов



2

Утверждены 
приказом Министерства 

здравоохранения Кузбасса 
от 02.06.2023 №765

Ключевые показатели эффективности функционирования 
системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) 
в Министерстве здравоохранения Кузбасса

1. Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства со стороны Министерства здравоохранения Кузбасса за 
последние три года.

2. Коэффициент эффективности выявления рисков нарушения 
антимонопольного законодательства в проектах нормативных правовых 
актов Министерства здравоохранения Кузбасса.

3. Коэффициент эффективности выявления нарушений 
антимонопольного законодательства в нормативных правовых актах 
Министерства здравоохранения Кузбасса.


